
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

ATTO D'INDIRIZZO: CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ANNO 
2009

 162 Nr. Progr.

05/10/2009Data

 35Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 09:55 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  2

MURRU DANIELE SERAFINO; LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta dell’Assessore Ai Servizi Sociali Sig Antonello Nieddu 
 
 
Visto il bilancio approvato con delibera di Consiglio n°  16  del  30.03.2009 , nel quale si evince 
che per il corrente anno nel cap. 10454, avente per oggetto “Contributi Associazioni di 
Volontariato” è stato destinato l’importo di €. 35.000,00;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 21.04.08 avente per oggetto “Regolamento 
comunale concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti e Soggetti Privati. Indicazione 
termini e fondi a disposizione”; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.  36 del  16.04.09 avente per oggetto “Atto d’indirizzo, 
indicazione dei termini e dei fondi disponibili per contributi a carico del bilancio 2009”; 
 
Vista la determina di impegno del Responsabile del Servizio Sociale n. 70152 del 18.05.09 avente 
per oggetto “ Impegno somme contributi alle Associazioni di Volontariato”;  
  
Considerato che le domande di contributo pervenute per il settore “Assistenza e Sicurezza Sociale” 
con allegata documentazione richiesta, risultano essere le seguenti: 
  

ASSOCIAZIONE CONTRIBUTO 
1.    Associazione P.A. Croce Verde €  7.500,00 
2.    Avis €  3.500,00 
3.    Associazione Protezione Civile Alpherat – Regulus €  2.000,00 
4.    Arbator Emergency Soc. Coop. Sociale Onlus €  2.000,00 
5.    Associazione Università Terza Età €  1.000,00 
6.    Associazione Ogliastra Informa €  1.000,00 
7.    A .N.T.E.A.S. Ogliastra €  1.000,00 
8.    Comitato Abbattiamo le Barriere €  1.000,00 
9.    A.R.I. Associazione Radioamatori Italiani €  1.000,00 
10.  Parrocchia Sant’ Andrea (Don Mario Mereu) €     500,00 
11.  Ordine Francescano Secolare €  3.500,00 
12.  Volontariato Vincenziano €  3.500,00 
13.  Volontariato Vincenziano Giovanile  €  1.000,00 
14. UNITALSI €  3.500,00 
15. Banca del tempo €  1.000,00 
16. Associazione Pensionati Tortolì €  1.000,00 
17. Associazione Mano Tesa Ogliastra €  1.000,00 
      Totale ………..       35.000,00 
        
Ritenuto  giusto accogliere le suddette richieste in quanto, si propongono come espressione di 
solidarietà sociale, momento di partecipazione dei cittadini alla vita della comunità. Le attività 
consistono in prestazioni libere, senza alcun fine di lucro e concorrono a prevenire, rimuovere o 
alleviare stati di bisogno e situazioni di emarginazione; 
 
con voti unanimi, resi palesi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di Richiamare Integralmente la premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 



 
Di Approvare il seguente piano di riparto delle risorse disponibili relativo al Settore Assistenza e 
Sicurezza Sociale per l’anno 2009, così come di seguito indicato: 
     
 
          

ASSOCIAZIONE CONTRIBUTO 
1.     Associazione P.A. Croce Verde €  7.500,00 
2.    Avis €  3.500,00 
3.    Associazione Protezione Civile Alpherat – Regulus €  2.000,00 
4.    Arbator Emergency Soc. Coop. Sociale Onlus €  2.000,00 
5.    Associazione Università Terza Età €  1.000,00 
6.    Associazione Ogliastra Informa €  1.000,00 
7.    A .N.T.E.A.S. Ogliastra €  1.000,00 
8.    Comitato Abbattiamo le Barriere €  1.000,00 
9.    A.R.I. Associazione Radioamatori Italiani €  1.000,00 
10.  Parrocchia Sant’ Andrea (Don Mario Mereu) €     500,00 
11.  Ordine Francescano Secolare €  3.500,00 
12.  Volontariato Vincenziano €  3.500,00 
13.  Volontariato Vincenziano Giovanile  €  1.000,00 
14. UNITALSI €  3.500,00 
15. Banca del tempo €  1.000,00 
16. Associazione Pensionati Tortolì €  1.000,00 
17. Associazione Mano Tesa €  1.000,00 
 
Di Dare Atto che alla liquidazione delle somme provvederà il Responsabile del Servizio Sociale e 
Culturale con apposita determinazione, in seguito all’esame delle relazioni e delle pezze 
giustificative presentate dalle varie Associazioni per le spese sostenute per l’attività programmatica 
delle stesse; 
 
Di Dare Atto inoltre che la somma di € 35.000,00  trovasi disponibile sul cap. 10454 del bilancio 
avente per oggetto “Contributi Associazioni di Volontariato” . 

 
Se/se 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 162 DEL 05/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 05/10/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/09/2009

30/09/2009

 162Delibera nr. 05/10/2009Data Delibera 

ATTO D'INDIRIZZO: CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ANNO 2009

OGGETTO


